
Determinazione Dirigenziale

SETTORE RICERCA E GESTIONE FINANZIAMENTI PUBBLICI, PNRR E CONTROLLO DI GESTIONE
SEGRETERIA RISORSE COMUNITARIE

 

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI DA 
PARTE DI SOGGETTI INTERESSATI A PARTECIPARE IN PARTENARIATO CON IL 
COMUNE DI SALERNO ALL’AVVISO PUBBLICO “BICI IN COMUNE” PER IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI VOLTI ALLA PROMOZIONE DELLA MOBILITÀ 
CICLISTICA E DEL CICLOTURISMO - CUP DI PROGETTO DI SPORT E SALUTE 
J59I24000930001  

Il Direttore

Premesso:
• che il Comune di Salerno, con delibera di Giunta n. 476/2024, ha dato mandato al Settore Ricerca e 

Gestione Finanziamenti Pubblici, PNRR e Controllo di Gestione, con il supporto del Settore 
Trasformazione Urbanistica ed Edilizia e del Settore Mobilità, Eliminazione Barriere Architettoniche 
e Trasporto Pubblico, di individuare, attraverso avviso pubblico, i partner da selezionare per la 
candidatura all’Avviso in oggetto;

• che con la suddetta delibera si è inteso garantire la ricezione di proposte progettuali, da valutare in 
conformità alle linee di attività e agli obiettivi definiti dall’Avviso “Bici in Comune”;

• che con Determinazione n. 6128 del 13/12/2024 è stata avviata la procedura di manifestazione di 
interesse, approvato l'Avviso pubblico e disposta la sua pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune di Salerno;

• che con suddetta Determinazione, era stato indicato come termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse il giorno 13/01/25 alle ore 12:00;
 

Considerato:

• che non è pervenuta alcuna proposta progettuale entro i termini indicati sia nella  Determinazione n. 
6128 del 13/12/2024 che nell’Avviso ad essa allegato;

Ritenuto:
• che il Comune di Salerno intende garantire la partecipazione delle diverse realtà interessate a 

proporre interventi coerenti con le finalità dell’Avviso in oggetto e con  le esigenze specifiche del 
contesto locale;

• che le candidature dovranno essere presentate a partire dalle ore 12:00 del giorno 07/11/24 sino alle 
ore 12:00 del giorno 13/01/25;

Visti:
• il Decreto Legislativo n. 267/2000;
• il D.Lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale;
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del Settore 

Ricerca e gestione finanziamenti pubblici, PNRR e Controllo di Gestione, ai sensi del D. Lgs 
n.267/2000 e successive modificazioni;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  6461 del 23/12/2024, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 24/12/2024 da Montagnaro Immanuel.

il Segretario
Ornella Menna



Dato atto

• che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, è il Direttore del 
Settore Raffaele Lupacchini, e che per il medesimo non sussistono cause di incompatibilità ai sensi 
del Codice di comportamento dell'Ente e alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (L. n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013);

• che lo scrivente RUP, con la firma del presente atto, attesta di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto 
nel procedimento amministrativo in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziali, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 6 bis 
legge n. 241/1990, art. 7 D.P.R. 62/2013 ed art. 16 D.Lgs. n. 36/2023;

DETERMINA

Per quanto espresso nella narrativa della presente deliberazione che qui si intende integralmente riportato:

1. Di stabilire la riapertura dei termini per la presentazione di proposte progettuali da parte di soggetti 
interessati a partecipare in partenariato con il Comune di Salerno all’Avviso pubblico “Bici in 
Comune” per il finanziamento di interventi volti alla promozione della mobilità ciclistica e del 
cicloturismo.

2. Di stabilire che le proposte progettuali dovranno pervenire secondo le modalità indicate nell’Avviso 
allegato alla Deteminazione n. 6128/2024 e pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Salerno, 
entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 07/01/2025.

3. Di confermare che la proposta progettuale da selezionare per la candidatura sia interamente coperta 
dal finanziamento ministeriale e comunque non comporti oneri a carico del bilancio comunale.

4. Di dare atto che l’eventuale proposta progettuale selezionata tramite manifestazione di interesse e 
candidata in partenariato con enti terzi sarà realizzata esclusivamente in caso di ammissione a 
finanziamento.

 Il Direttore  
        RAFFAELE LUPACCHINI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  6461 del 23/12/2024, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 24/12/2024 da Montagnaro Immanuel.

il Segretario
Ornella Menna


